
РЕШЕНИЕ 

Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» 
муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн Кенешсы 

«22» июня 2023 года 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» от 15 декабря 2022 года № 14-191 «О бюджете муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

На основании статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: , 

1. Внести в решение от 15 декабря 2022 года № 14-191 «О бюджете 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем * доходов бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» на 2023 год согласно классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации в сумме 1 251 402 947,99 рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 889 763 209,39 рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 



Российской Федерации, в сумме 889 659 337,68 рублей согласно приложению 
1 к настоящему Решению; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сумме 
1 289 131 441,62 рублей; 

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 
1 января 2024 года в сумме 111 317 169,97 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сумме 
О рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сумме 37 728 493,63 
рублей.»; 

2) пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» на 2024 год и на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» на 2024 год в сумме 1 236 783 381,92 рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 866 675 381,92 рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме 866 675 381,92 рублей и на 2025 год в сумме 
1 099 422 557,20 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлении в 
сумме 716 115 557,20 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
сумме 716 115 557,20 рублей согласно приложению 2 к настоящему 
Решению; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 
2024 год в сумме 1 236 783 381,92 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 11 042 900,00 рублей, и на 2025 год в сумме 
1 099 422 557,20 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
22 674 600,00 рублей; 

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 
1 января 2025 года в сумме 111 152 888,83 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в 
сумме 0,0 рублей, и на 1 января 2026 года в сумме 110 988 607,69 рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» в сумме 0,0 рублей.»; 



2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10 к решению от 15 декабря 2022 года 
№ 14-191 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему Решению. 

Председатель Совета депутатов 
муниципального образованщ^,е' 
«Муниципальный округ Ба^^ийскийЧ^ 
район Удмуртской Респу^икй» С.К. Булдаков 

нос. Балезино 
22.06.2023 год 
№19-273 


